
 
COMUNE DI PEDARA  

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 20/10/2022, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

1 

 

 
Prot. n. 13198 del 09/06/2025  

Verbale di deliberazione n. 52 in data 09/06/2025 

 

OGGETTO: Rettifica delibera n. 40 del 19/05/2025  - Errata corrige errore materiale 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 9 del mese di giugno alle ore 15,50 e seguenti, presso la sede del 
Comune di Pedara, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata con D.P.R. in data 
20 ottobre 2022, su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs. n. 267/00, con 
l’intervento dei sigg.: 

 

COMPONENTI CARICA PRESENTI ASSENTI 

Dott.ssa Maria Angela Caponetti Presidente X  

Dott.ssa Concetta Felice Componente X  

Dott. Gioacchino Albano Componente X  

 
e con la partecipazione del Segretario generale dell’Ente, dott. ssa Antonella Li Donni. 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
PREMESSO CHE: 
� con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29 luglio 2022, esecutiva, è stato dichiarato il 

dissesto finanziario del Comune di Pedara; 
� con D.P.R. in data 20 ottobre 2022, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la nomina 

dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 
pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

� in data 18/11/2022 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti della 
Commissione; 

� in data 21 novembre 2022, la Commissione si è insediata presso l’Ente, ai sensi dell’articolo 252, comma 
2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO CHE: 
� con deliberazione dell’OSL n. 40 del 19 maggio 2025 è stata disposta l’ammissione alla massa passiva e 

la relativa liquidazione delle somme dovute al creditore OMISSIS (pratica n 144/2 elenco OSL); 

� a seguito di mero refuso risulta necessario provvedere alla rettifica del predetto atto nei termini 
di seguito indicati;  



 
COMUNE DI PEDARA  

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 20/10/2022, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

2 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Commissione n. 4 del 5 dicembre 2022, con la quale è stato dato 
incarico al responsabile della Macro Area amministrativa/contabile di curare gli adempimenti correlati al 
disimpegno delle attività di gestione della contabilità dell’O.S.L.;  

VISTI: 
- il Titolo VIII, capi II e III, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 
- la legge costituzionale n. 3/2001; 
- l’art. 5, commi 1 e 2, del decreto legge n. 80 del 29 marzo 2004, convertito con legge n.140 del 28 

maggio 2004; 
- l’art. 31, comma 15, della legge n. 27.12.2002, n. 289; 
- il D.P.R. 24.08.1993, n. 378, di approvazione del regolamento recante norme sul risanamento finanziario 

degli enti locali; 
- le Circolari del Ministero dell’Interno 20 settembre 1993, n. F.L. 21/93 e n. 28/97 FL del 14 novembre 

1997 
 
all'unanimità dei presenti  

DELIBERA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del seguente deliberato. 
1. di ritenere confermato il contenuto della delibera n. 40 del 19/05/2025 ad eccezione di quanto di 

seguito indicato: 
- nell’oggetto, a pagina n. 4 e nella tabella di cui alla pagina n. 6, si precisa che il codice fiscale del 

creditore è il seguente: OMISSIS; 
2. di sostituire l’indicazione del predetto codice fiscale con quello erroneamente richiamato nel verbale di 

deliberazione n. 40 del 19/05/2025 nell’oggetto, a pagina n. 4 e nella tabella di cui alla pagina n. 6;  
3. Di nominare per le consequenziali attività e procedure correlate all’esecuzione del presente atto, 

responsabile del procedimento la dott.ssa Giovanna Greco, Responsabile della Macro Area 
Contabile/Amministrativa, che si avvarrà del personale di supporto già individuato con delibera n. 4 del 
05.12.2022;  

4. Di demandare all’Ufficio di Segreteria del Comune di Pedara la pubblicazione della presente 
deliberazione sull’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune (nella sezione dedicata alle attività 
dell’OSL); 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

                   La Commissione Straordinaria di Liquidazione  

                (Caponetti)         (Felice)              (Albano)  
 
 
 
  Il Segretario comunale   
Dott.ssa Antonella Li Donni 


